
ABl./S S131
09/07/2016
235128-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 6

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 6

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235128-2016:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Homburg: Öffentlicher Verkehr (Straße)
2016/S 131-235128

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Kreisverwaltung Saarpfalz-Kreis
Am Forum 1
Homburg
66424
Deutschland
Kontaktstelle(n): Saarpfalz-Kreis – Ausschreibung / Vergabestelle
Telefon:  +49 68411048209
E-Mail: klaus-peter.ernst@saarpfalz-kreis.de 
Fax:  +49 68411047523
NUTS-Code: DEC05
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.saarpfalz-kreis.de

I.1) Name und Adressen
Zweckverband Personennahverkehr im RV Saarbrücken
Saarbrücker Straße 31
Riegelsberg
66292
Deutschland
E-Mail: sven.krupa@vgs-online.de 
NUTS-Code: DEC01
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.vgs-online.de

I.1) Name und Adressen
Zweckverband Personennahverkehr Saarland
Wilhelm-Heinrich-Straße 36
Ottweiler
66564
Deutschland
E-Mail: sven.krupa@vgs-online.de 
NUTS-Code: DEC03
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.vgs-online.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

mailto:klaus-peter.ernst@saarpfalz-kreis.de
www.saarpfalz-kreis.de
mailto:sven.krupa@vgs-online.de
www.vgs-online.de
mailto:sven.krupa@vgs-online.de
www.vgs-online.de


ABl./S S131
09/07/2016
235128-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 6

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 6

Der Auftrag betrifft eine gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei
zur Verfügung unter: https://prego-vergabeplattform.prhos.com/NetServer/TenderingProcedureDetails?
function=_Details&TenderOID=54321-Tender-155b5de2e90-15e2ded0cc6f3dc9
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt folgende Kontaktstelle:
Kreisverwaltung Saarpfalz-Kreis -Vergabestelle-
Am Forum 1
Homburg
66424
Deutschland
Kontaktstelle(n): Saarpfalz-Kreis
Telefon:  +49 68411048209
E-Mail: klaus-peter.ernst@saarpfalz-kreis.de 
Fax:  +49 68411047523
NUTS-Code: DEC05
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.saarpfalz-kreis.de
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an folgende Anschrift:
Kreisverwaltung Saarpfalz-Kreis -Hauptamt-
Am Forum 1
Homburg
66424
Deutschland
Kontaktstelle(n): Saarpfalz-Kreis
Telefon:  +49 68411048209
E-Mail: klaus-peter.ernst@saarpfalz-kreis.de 
Fax:  +49 68411047523
NUTS-Code: DEC05
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.saarpfalz-kreis.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Öffentliche Personenbeförderung im Buslinienverkehr.
Referenznummer der Bekanntmachung: SPK-2016-0017 / Busverkehrsleistung

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60112000

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

https://prego-vergabeplattform.prhos.com/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-155b5de2e90-15e2ded0cc6f3dc9
https://prego-vergabeplattform.prhos.com/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-155b5de2e90-15e2ded0cc6f3dc9
mailto:klaus-peter.ernst@saarpfalz-kreis.de
www.saarpfalz-kreis.de
mailto:klaus-peter.ernst@saarpfalz-kreis.de
www.saarpfalz-kreis.de


ABl./S S131
09/07/2016
235128-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 6

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 6

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Leistungen der öffentlichen Personenbeförderung im Buslinienverkehr im Linienbündel Saarpfalz-Kreis Süd mit
ca. 1,82 Mio. Fahrplan-km/Jahr.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
60112000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEC05
NUTS-Code: DEC01
NUTS-Code: DEC03
Hauptort der Ausführung:
Saarpfalz-Kreis.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Leistungen der öffentlichen Personenbeförderung im Buslinienverkehr im Linienbündel Saarpfalz-Kreis Süd mit
ca. 1,826 Mio. Fahrplan-km/Jahr.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2017
Ende: 31/12/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Während der Vertragslaufzeit hat der Auftraggeber das Recht, Zu-, Ab- und Umbestellungen vorzunehmen.

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister



ABl./S S131
09/07/2016
235128-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 6

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 6

Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Die Bieter haben ihrem Angebot einen aktuellen Auszug aus dem Handelsregister (nicht vor dem 23.5.2016
datiert) beizufügen (bei Bietern aus einem anderen Mitgliedsstaat eine gleichwertige aktuelle Bescheinungdes
Ursprungs- oder Herkunftslandes des Bieters mit Übersetzung ins Deutsche; falls keine Eintragungspflicht
im Handelsregister besteht eine formlose Erklärung, weshalb für den Bieter keine Eintragungspflicht besteht
und darüber, wer die vertretungsberechtigten Personen sind). Hierfür ausreichend ist ein Ausdruck aus dem
elektronische Informations- und Kommunikationssystem, über das die Daten aus den Handelsregistern abrufbar
sind.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Der Nachweis der Zuverlässigkeit und der finanziellen Leistungsfähigkeit des Bieters erfolgt durch eine
Erklärung des Bieters, dass zum Zeitpunkt der Angebotsabgabe
1. über das Vermögen des Bieters weder ein Insolvenzverfahren noch ein vergleichbares gesetzliches
Verfahren eröffnet wurde oder die Eröffnung eines solchen Verfahrens durch den Bieter beantragt wurde oder
dieser Antrag mangels Masse abgelehnt worden ist;
2. der Bieter sich nicht in Liquidation befindet;
3. der Bieter keine schwere Verfehlung begangen hat, die seine Zuverlässigkeit als Bieter in Frage stellt;
4. der Bieter seiner Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie der Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung stets ordnungsgemäß nachgekommen ist;
5. der Bieter keinen der in § 1 Abs. 2 Sätze 1 bis 3 PBZugV aufgezählten Verstöße begangen hat;
6. der Bieter nicht wegen eines Verstoßes nach § 21 Mindestlohngesetz (MiLoG) mit einer Geldbuße von
wenigstens 2 500 EUR belegt worden ist.
Möglicherweise geforderte Mindeststandards:
Der Bieter gilt als zuverlässig, wenn davon ausgegangen werden kann, dass er die Geschäfte eines
Busunternehmens unter Beachtung der für die Personenbeförderung geltenden Vorschriften führen sowie
die Allgemeinheit beim Betrieb der Buslinien vor Schäden und Gefahren bewahren wird und wenn davon
ausgegangen werden kann, dass der Bieter auch die sonstigen für ihn einschlägigen Rechtsvorschriften
beachtet.
Die finanzielle Leistungsfähigkeit ist als gewährleistet anzusehen, wenn nach der Einschätzung der
Auftraggeber anzunehmen ist, dass der Bieter seinen laufenden finanziellen Verpflichtungen unter Einschluss
derjenigen aus dem hiesigen Auftrag erfüllen wird. Sie ist insbesondere zu verneinen, wenn erhebliche
Rückstände an Steuern oder an Beiträgen zur Sozialversicherung bestehen.

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Der Nachweis erfolgt durch die Vorlage von Referenzen des Bieters über vom Bieter in den letzten 3
Jahren erbrachte Verkehre. Bieter können sich zum Nachweis der fachlichen Eignung auf die Referenzen
Dritter berufen, wenn sie nachweisen, dass deren Leistungen oder Einrichtungen dem Bieter während der
gesamten Vertragslaufzeit tatsächlich und unwiderruflich zur Verfügung stehen. Der Nachweis ist durch eine
entsprechende Erklärung des Dritten, auf dessen Referenzen der Bieter sich beruft, zu erbringen.
Möglicherweise geforderte Mindeststandards:
Der Bewerber gilt als technisch leistungsfähig, wenn anzunehmen ist, dass er über die speziellen
Sachkenntnisse und Erfahrungen verfügt, die zur Durchführung der hiesigen ÖPNV-Leistungen erforderlich
sind.

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag



ABl./S S131
09/07/2016
235128-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 6

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 6

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand
Die Erbringung der Dienstleistung ist einem besonderen Berufsstand vorbehalten
Verweis auf die einschlägige Rechts- oder Verwaltungsvorschrift:
Verweis auf die einschlägige Rechts- oder Verwaltungsvorschrift:
§§ 3 ff. PBZugV.

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Die Bieter haben sich bei der Angebotsabgabe zu verpflichten, ihren Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmernbei
der Ausführung der ausschreibungsgegenständlichen Leistungenmindestens das Entgelt nachden
tarifvertraglich festgelegten Modalitäten zu zahlen, das in einem im Saarland für diesen Bereichgeltenden
Tarifvertrag vorgesehen ist. Sollte das tariflich festgelegte Entgelt unter einem Stundenlohn von 8,84 EUR brutto
liegen, gilt § 3 Absatz 4 Saarländisches Tariftreuegesetz.
Zum Schutz der Arbeitnehmer des bisherigen Betreibers im Fahrdienst wird von der Ermächtigung des Art.
4 Abs. 5 Verordnung (EG) Nr. 1370/2007 des Europäischen Parlaments und des Rates Gebrauch gemacht.
Näheres regeln die Vergabeunterlagen.
Der erfolgreiche Bieter schließt mit Zuschlagserteilung mit dem Auftraggeber den „Verkehrsvertrag“ nach
Anlage 3 ab.

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2015/S 066-116182

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 23/08/2016
Ortszeit: 11:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 31/10/2016

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 23/08/2016
Ortszeit: 11:00

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:116182-2015:TEXT:DE:HTML


ABl./S S131
09/07/2016
235128-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 6 / 6

09/07/2016 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

6 / 6

Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Entfällt.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Weitere Vergabestellen:
Zweckverband Personennahverkehr Saarland, Wilhelm-Heinrich-Str. 36, 66564 Ottweiler;
Zweckverband Personennahverkehr auf dem Gebiet des Regionalverbandes Saarbrücken, Saarbrücker
Str.31,66292 Riegelsberg.

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer des Saarlandes beim Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Energie und Verkehr
Franz-Josef-Röder-Straße 1
Saarbrücken
66119
Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu
wollen, kann ein Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
05/07/2016


